

ارائه تسهیلات خرید تراکتور به کشاورزان بدون محدودیت زمانی

مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد، هیچ‌گونه محدودیتی تحت عنوان زمان ۱۵ روزه برای ارائه تسهیلات خرید تراکتور به بهره‌برداران بخش کشاورزی مصوب نشده است.

مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی پیرو درج خبر مربوط به مهلت ۱۵ روزه برای ارائه تسهیلات به کشاورزان جهت خرید تراکتور، در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هیچ‌گونه محدودیت زمانی در ارائه تسهیلات خرید تراکتور به کشاورزان مصوب نشده است و ارائه تسهیلات بدون محدودیت زمانی انجام می‌شود.

در این اطلاعیه آمده است؛ با عنایت به درخواست‌ها و اعتراضات مکرر کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی مبنی بر عدم امکان دریافت تسهیلات بانکی برای خرید تراکتور ناشی از عدم به‌روزرسانی قیمت محصولات شرکت تراکتورسازی ایران در سامانه ۱۲۴؛ به دستور و تأکید شخص وزیر جهاد کشاورزی، جلسه رفع مشکل قیمت‌گذاری تراکتورهای تولید شرکت تراکتورسازی ایران با ریاست قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی و حضور معاون سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، مدیرکل دفتر ماشین‌های کشاورزی، راه‌سازی و معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاون اعتباری بانک کشاورزی، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی و رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در مورخ ۲۱ آبان ماه جاری برگزار و مقرر شد طی مدت ۱۳ روز این شرکت مستندات لازم برای تعیین و نهایی کردن قیمت محصولات شرکت را در سامانه ارائه و پیگیری کند و هیچ‌گونه محدودیتی تحت عنوان زمان ۱۵ روزه جهت ارائه تسهیلات خرید تراکتور پس از رفع مشکل اشاره شده، مصوب نشده است.

امید است شرکت تراکتورسازی ایران با پیگیری و تعیین تکلیف و به‌روزرسانی قیمت محصولات تولید خود در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، زمینه بهره‌مندی کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی از تسهیلات خط اعتباری مکانیزاسیون در راستای رفع نیاز آنها را فراهم کند.

آزبان خوزستان به کدام کشورها صادر می‌شود؟

سرپرست اداره کل شیلات خوزستان، میزان صادرات انواع آبزبان پرورشی و دریایی خوزستان در سال گذشته را ۲۹ هزار و ۳۴۰ تن اعلام کرد و گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۵ هزار تن آبی از استان صادر شده است.

مرتضی سوری در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکه ۹۰ درصد محصولات صادر شده شامل تولیدات ماهیان گمابی و سردابی استان می‌شود، اظهار کرد: تولیدات شیلاتی استان علاوه بر تأمین نیاز بازارهای داخلی عمدتاً به کشورهای عراق، کویت، روسیه و کشورهای آسیایی صادر می‌شود.

وی به برخی محدودیت‌های موجود برای صادرکنندگان آبزبان اشاره کرد و گفت: ایجاد تنوع گونه‌ای و افزودن گونه‌های باارزش به صنعت پرورش استان موجب توسعه فعالیت پرورش دهندگان و رونق اقتصادی کشور می‌شود.

سوری میزان صادرات انواع آبزبان پرورشی و دریایی خوزستان در سال گذشته را ۲۹ هزار و ۳۴۰ تن اعلام کرد و گفت: در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۵ هزار تن آبی از استان صادر شده است.



تأمین میوه شب یلدا بدون تغییر قیمت

طرح نظارتی ویژه شب یلدا برای کنترل قیمت‌ها هم از ۲۰ آذرماه آغاز به کار کرده است و نظارت ویژه بر میوه‌فروشی‌ها، قنادی‌ها، آجیل‌فروشان و گل‌فروشی‌ها درحال انجام است

گزارش

نقشه‌امامی

خبرنگار

می‌کردند نظارت بر همه فروشندگان امکانپذیر نیست و باید با عرضه فراوان قیمت‌ها شکسته شوند و حالا عرضه میوه مخصوص شب یلدا در روزهای پایانی آذرماه افزایش خواهد یافت تا قیمت‌ها بالا نرود. از سوی دیگر میوه به میزان کافی ذخیره شده و از ۲۷ آذرماه به منظور تنظیم قیمت‌ها وارد بازار خواهد شد. هندوانه به‌طور سنتی یکی از مهم‌ترین میوه‌های یلدا محسوب می‌شود که به میزان کافی تأمین شده است. حسین اصغری مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالبی وزارت جهاد کشاورزی از عرضه ۱۷۰ هزار تن هندوانه پاییزی برای شب

یلدا خبر داد و گفت، برآورد تقریبی نیاز مصرف هندوانه در شب یلدا حدود ۱۲۰ هزار تن است. کشت هندوانه شب یلدا در استان‌های جنوبی و گرمسیر کشور انجام گرفته است و از طریق شهرهایی مانند دزفول تأمین می‌شود. اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی درباره تأمین این میوه گفته است: دربار تأمین قبل هندوانه انباری برای این آیین ملی وارد بازار می‌شود، اما با پیش‌بینی نیاز بازار، هندوانه نیز به شکل تازه‌خوری برای شب چله تأمین است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اضافه کرد: در کنار میوه‌های

خاص این آیین، میوه‌های مکمل مانند نارنگی، پرتقال، سیب و... نیز به اندازه کافی ذخیره شده است. رئیس اتحادیه بافروشان استان تهران هم از ذخیره‌سازی ۵ هزار انار، کیوی، نارنگی، پرتقال، سیب و هندوانه در انبارها برای شب یلدا خبر داد، به‌طوری‌که این اقلام ذخیره شده در روزهای پایانی ماه یعنی از ۲۷ آذر در بازار عرضه خواهند شد و هیچ کمبودی وجود نخواهد داشت.

به گفته مصطفی دارایی‌نژاد، روزانه ۲ تا ۳ هزار تن سیب، انار، هندوانه و... در ورودی میدان مرکزی میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.

امسال تولید محصولات باغی



۱۷۰ هزار تن هندوانه

پاییزی برای شب

یلدا عرضه می‌شود

در حالی که، برآورد

تقریبی نیاز مصرف

هندوانه در شب یلدا

حدود ۱۲۰ هزار تن

است

ذریط تشکیل داده و به‌صورت مستمر، بازار مصرف را کنترل می‌کنند. طرح نظارتی ویژه شب یلدا برای کنترل قیمت‌ها هم از ۲۰ آذرماه آغاز به کار کرده است و نظارت ویژه بر میوه‌فروشی‌ها، قنادی‌ها، آجیل‌فروشان و گل‌فروشی‌ها درحال انجام است.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اعلام این خبر از آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه شب یلدا خبر داد که تا شب یلدا هم ادامه دارد.

مسعود امرالهی با اشاره به اینکه این طرح در تمامی استان‌ها و شهرستان‌های کشور اجرا می‌شود، یادآور شد: به استناد تفاهنامه منعقد شده بین وزارت جهاد کشاورزی و اتاق اصناف کشور، در شبکه عمده‌فروشی بازرسان وزارت جهاد کشاورزی و در شبکه خرده‌فروشی بازرسان اصناف، نظارت در این طرح را انجام می‌دهند.

به گفته مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، در این طرح میوه، محصولات پروتئینی و آجیل مورد نظارت و بازرسی قرار می‌گیرد.

وی تأکید کرد، شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف شکایت خود را در سامانه ۱۲۴ ثبت کرده تا پس از ثبت گزارش بازرسان ما به آن رسیدگی کنند.

درحال حاضر نرخ کنونی هر کیلو انار دماوند ۳۰ تا ۶۰ هزار تومان، انار ساوه ۱۰ تا ۵۰ هزار تومان، انار شیراز ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، پرتقال تامسون شمال ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب ۲۵ تا ۵۰ هزار تومان، لیمو شیرین ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان، نارنگی ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، نارنگی پیچ ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، نارنگی یافا ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، انگور بی‌دانه ارومیه ۳۰ تا ۷۰ هزار تومان، انگور بی‌دانه سفید ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، انگور بی‌دانه قرمز ۲۵ تا ۵۰ هزار تومان، انگور مهره ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، خرمالو شمال ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، خرمالو شهریار و کن ۲۵ تا ۶۰ هزار تومان، سیب لبنانی زرد ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لبنانی قرمز ۱۵ تا ۵۰ هزار تومان و کیوی ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان است.

وضعیت مناسبی داشته‌اند و خوشبختانه آفت‌زدگی و بلایای طبیعی به وقوع نپیوست. به همین جهت میوه با مقدار زیاد در کشور وجود دارد که می‌تواند عامل مهمی در جلوگیری از گرانی میوه در مناسبت‌هایی مانند شب یلدا و نوروز باشد.

آغاز طرح تشدید نظارت بر بازار ویژه شب یلدا

باتوجه به احتمال افزایش غیرمتعارف قیمت میوه و کالاهای مخصوص شب یلدا در بازار، واحدهای بازرسی و نظارت، با حداکثر ظرفیت اتحادیه‌های صنفی، گشت‌های مشترک با سازمان‌های

روند کاهشی قیمت مرغ در بازار از ۲ هفته دیگر



معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت که با تدبیر انجام شده در وزارت صمت و تأمین بموقع نهاده‌های دامی، از ۲ هفته دیگر شاهد آرامش در بازار مرغ و روند کاهشی قیمت‌ها خواهیم بود.

«بهنام نیک‌منش» در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد

افزود: مطابق رصد و پایش انجام شده درباره افزایش قیمت مرغ در بازار، مشخص شد مهم‌ترین عامل گرانی عدم توزیع بموقع نهاده‌های دامی با قیمت مصوب توسط وزارت صمت است.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران اظهار داشت: مرعداران برای تأمین نهاده‌های دامی به بازار آزاد روی آوردند که این امر منجر به تأثیر زیادی در افزایش قیمت‌ها از زنجیره تولید تا توزیع شد.

وی با اشاره به تلاش دست‌اندرکاران برای کنترل قیمت مرغ در بازار، گفت: قیمت نهاده‌های تأمین شده از بازار آزاد تأثیرات خود را روی محصول نهایی گذاشته است و تا ۲ هفته نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد.

این مسئول خاطر نشان کرد: همه دست‌اندرکاران در تلاش هستند با تأمین و توزیع بهنگام نهاده‌های دامی با قیمت مصوب و تعیین شده برای مصرف‌کننده، افزایش قیمت‌ها را مهار کرده و روند کاهشی را نیز اعمال کنند.

وی درباره استفاده از ابزارهای نظارتی برای کنترل بازار بیان داشت: نظارت در سطح بازار و خرده‌فروشی توسط اتاق اصناف انجام می‌شود، اما با توجه به روند افزایشی قیمت نهاده‌ها و همه زنجیره این محصول نمی‌توان قیمت‌ها را کاهش داد.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، قیمت هر کیلو مرغ را در بازار بین ۹۰ تا ۹۸ هزار تومان اعلام کرد.

سالانه ۷۰ میلیارد دلار محصول کشاورزی در

کشور تولید می‌شود

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: ارزش تولید محصولات کشاورزی کشور معادل سالانه ۷۰ میلیارد دلار است همچنین ارزش مالی تحقیقات علمی و فنی در این سازمان معادل دو میلیارد دلار است.

مجتبی خیام نكویی رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در مراسمی به مناسبت هفته پژوهش، اظهار کرد: یکی از چالش‌های اولویت‌زا در بخش کشاورزی که در مقالات باید رفع شود، نحوه انتقال آن به عرصه بخش کشاورزی است و باید در کنار آن آموزش بهره‌برداران نیز انجام شود.

وی افزود: میانگین سن کشاورزان به ۵۴ سال افزایش یافته است. خروجی وزارت علوم برای تربیت نیروی انسانی پاسخگوی نیاز بخش کشاورزی کشور نیست و نیازمند اصلاحاتی است که در دولت سیزدهم در حال بازنگری آن هستیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای آموزش و تربیت نیروی مورد نیاز در بخش کشاورزی مدارسی ایجاد شده است تا خروجی مناسبی برای بخش کشاورزی کشور داشته باشند.

خیام نكویی تصریح کرد: انتخاب خبرنگاران بخش کشاورزی و کشاورزان پیش‌رو در کشور انجام شده است که با قرار دادن حوزه‌هایی در اختیار آنها منجر به افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی خواهد شد.

وی گفت: سازمان تحقیقات با ۸ هزار نفر نیرو

و دو هزار نفر محقق تنها ۷۰ میلیون دلار بودجه دارد این درحالی است که ما با تولید ۹۸ درصد هسته‌های اولیه بذر مورد نیاز بخش کشاورزی معادل یک میلیارد دلار ارزش آفرینی کرده‌ایم و تنها دو درصد از بذر هیبرید مربوط به گل و گیاه سالانه ۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون دلار واردات انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی رتبه ۷۰ را در دنیا در میان هم‌تایان خود دارد، گفت: از نظر نوآوری نیز رتبه ۷۲ و از نظر دستاوردهای تحقیقاتی رتبه ۶۳ را داریم.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: ارزش تولید محصولات کشاورزی